1

中国物流与采购联合会文件

物联装备字〔2023〕48 号

关于召开“首届中物联仓储技术年会”的通

知

各有关单位：

随着促消费、稳投资等相关政策密集出台，电子商务、新

零售、第三方物流发展突飞猛进，传感器、自动分拣、射频识

别、定位系统、仓储自动化机器人等先进技术日新月异，使得

仓储在物流各环节的作用越来越突出。物流仓储正向龙头化、

国际化和智慧化的方向加速发展，更是推动市场发展、满足市

场需求的重要抓手。

为深入探讨智能仓储技术应用与创新，推动智能仓储行业

转型发展，中国物流与采购联合会将于 2023 年 5 月 25-26 日

召开“首届中物联仓储技术年会”。会议以“‘智’链全球，

‘储’融领势”为主题，诚邀行业内专家学者、企业代表和行

2

业精英共同参与，共谋新变局下仓储技术的全链路转型升级之

道。现将有关事项通知如下：

一、 大会组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

湖州市人民政府

承办单位：中国物流与采购联合会物流装备专业委员会

中国物流与采购联合会会员部

湖州市吴兴区人民政府

湖州市经济和信息化局

二、 时间地点

会议时间：5 月 25-26 日 会议地点：湖州市吴兴区

三、 会议内容：

1. 解读仓储技术发展现状和趋势；

2. 探讨物流仓储应用瓶颈及解决方案；

3. 研判仓储数字化转型的协同共生关键和形势；

4. 聚焦“双碳”目标引领下的仓储可持续发展技术；

5. 探索智慧物流仓储应用的市场需求变化；

6. 探索智能仓储系统更高效和普及的发展路径；

7. 探讨未来人工智能技术在物流仓储中的融合应用；

8. 展示国内物流仓储在商贸和制造领域的实践案例；

9. 解读冷链、医药化工等仓储应用行业的节能创新合作；

3

10. 探讨智慧仓储在实体店智能交付中的赋能作用；

11. 交流电商零售的仓储痛点和物流二次销售解决方案；

12. 组织参观示范企业；

13. 公布本年度优秀仓储物流项目和仓储技术先锋人物。

四、 参会人员

政府主管部门及行业协会有关领导；科研院校资深专家；

国内外物流园区、生产制造、商贸流通、仓储设施设备、仓储

技术研发设计及相关应用方等企业代表。

五、 会议费用

会员企业： 2200 元/人 非会员企业：2600 元/人

（注：会议费用包含会议报名费、资料、餐费等；交通费、住

宿费由参会代表自理。）

六、 联系方式

重点合作联系人： 朱 应（副秘书长）18518669259

参 会 联 系 人： 吉 莹 18601337370

游晓钰 18601337391

丁 洋 18601337369

邮 箱： zbw@wlzb.org.cn

附件：首届中物联仓储技术年会参会回执

2023 年 4 月 10 日

mailto:zbw@wlzb.org.cn